令和６年１１月２６日

保護者の皆様

長久手市立南小学校長  加藤 久豊

令和７年度の日課および下校変更について（お知らせ）

晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、２～６年生において、朝の活動時間を帯学習の授業時

間（モジュール）としたり、１年生において、授業時数等の見直しを行ったりして、以下の

通り日課・下校について変更を行うこととしました。

令和７年４月より実施しますのでお知らせします。保護者の皆様には、何卒ご理解の上、

よろしくお願いいたします。

記

１ モジュール学習の導入 【２～６年】

４５分の授業を１５分ごとの３つに分けて３日行う（０限）ことで、授業１コマとして

カウントします。＜モジュール学習＞

２ 令和７年度からの日課について ※太字（朱色）変更箇所

  １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

月 ５時間授業
一斉下校（１２３４５６年下校）

火 ５時間授業
１２３年下校

６時間授業
４５６年下校

水 ５時間授業
１２年下校

６時間授業
３４５６年下校

木 ５時間授業
一斉下校（１２３４５６年下校）

金

通常

授業

４時間授業
１２年下校

５時間授業
３年下校

６時間授業
４５６年下校

委員会

あり

５時間授業
３４年下校

６時間授業
５６年下校

クラブ

あり

５時間授業
３年下校

６時間授業
４５６年下校

３ 下校時刻

４時間授業 13：55 下校  ５時間授業 14：50 下校  ６時間授業 15：40 下校

月 火 水 木 金
朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 8:20-

 １コマ
０限（15 分） ０限（15 分） ０限（15 分） 8:30-

１限（45 分） １限（45 分） １限（45 分） １限（45 分） １限（45 分） 8:50-

４ 変更に伴う確認事項

 〇 国が定めている一年間で行う授業時間数は確保されています。

〇 モジュール学習の導入（２～６年）、授業時間数の見直し（１年）に伴い、今年度

行っている午後からの１コマをカットする曜日がでてきますが、教材研究や校務や研

修等の時間に充てることで、より質の高い授業やきめ細かい児童支援を目指します。

  〇 行事等で日課が変更になる場合もあります。毎月の行事予定表でご確認ください。

＜問い合わせ＞ 長久手市立南小学校 教務主任 TEL (0561)63-2272